PORTO SEGURO S.A.
Companhia Aberta | CVM nº 01665-9

CNPJ/ME nº 02.149.205/0001-69 | NIRE 35.3.0015166.6
EXTRATO DA ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZADA EM 09 DE AGOSTO DE 2023
Da ata da reunião realizada aos nove dias do mês de agosto de 2023, às 8h30, na Alameda Barão
de Piracicaba, nº 740, Torre B (Edifício Rosa Garfinkel), 2º Andar, Campos Elíseos, São Paulo/SP,
com a presença de todos os membros do Conselho de Administração da Companhia, os Srs. Bruno
Campos Garfinkel, Presidente do Conselho de Administração; Marco Ambrogio Crespi Bonomi,
Vice-Presidente do Conselho de Administração; Ana Luiza Campos Garfinkel e André Luís Teixeira
Rodrigues, Conselheiros; Pedro Luiz Cerize, Lie Uema do Carmo e Patrícia Maria Muratori Calfat,
Conselheiros Independentes. Os trabalhos foram presididos pelo Sr. Bruno Campos Garfinkel e
secretariados pelo Sr. Marco Ambrogio Crespi Bonomi. Assim sendo, os membros do Conselho de
Administração, deliberaram: Aprovar, integralmente, por unanimidade e sem quaisquer ressalvas, as
Demonstrações Financeiras da Companhia (individual) e de suas controladas (consolidado),
relativas ao 2º trimestre do exercício de 2023, que foram objeto de relatório sem ressalvas emitido
pela Ernst & Young Auditores Independentes, na qualidade de auditores independentes da
Companhia e de recomendação favorável do Comitê de Auditoria da Companhia. Declaro que a
deliberação acima foi extraída da ata lavrada em livro próprio. São Paulo, 09 de agosto de 2023.
Bruno Campos Garfinkel - Presidente do Conselho de Administração. JUCESP nº 351.675/23-1 em
30/08/2023. Maria Cristina Frei - Secretária Geral.

TERÇA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2023Economia & Negócios 1

[SIGN HERE]

test

https://estadaori.estadao.com.br/pdf?i=ZncN
https://estadaori.estadao.com.br/pdf?i=ZncN

		2023-10-09T19:06:52-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

		2023-10-09T19:01:24-0700

	EnvelopeID_124f472f-b3e2-4d60-8e8b-f87186c2ddba: DocuSign Envelope ID: 929CCB9F-5411-464F-8A80-D2602942CCED